UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

IAAM Zastepca Kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych

Pismo: ZP/978/U/20 Poznan dnia: 2020-1 1-@

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ,

Szanowni Patistwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajacego wplyneta prosba o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkéw zamoOwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien Publicznych (t.,j. Dz.U. z
2019 1. poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na Usluge sprzatania u budynkach
UAM - przedmiot zaméwienia zostal podzielony na 2 cze$ci. Tresé wspomnianej prosby jest
nastepujaca:

Pyt. 4:

Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwosé udziatu w postgpowaniu podmiotow dzialajacych
W ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

- obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktérej o udzielenie zaméwienia ubiegajg sie
podmioty bedgce spotkami kapitatowymi, dziatajace w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz
na etapie $wiadczenia ushugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie spotek cywilnych
zatozonych przez konsorcjantéw,

- powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z
dnia 29.01.2004 r. — Prawo zaméwien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku
od towar6w i ustug (a zwlaszcza z art. 113 ust. 1 j 9 dotyczacym zwolnier podmiotowych, art.
106a — 106q dotyczacym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do
odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe prowadzone w firmach Swiadczacych
ushugi outsourcingowe, zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o udzielenie informacji, czy
Zamawiajacy po udzieleniu zaméwienia dopuszcza mozliwo$é wystawiania faktur przez inny
podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia
cztonkowie konsorcjum?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wystawienia faktur prze inny podmiot, innego
podatnika VAT, ktéry nie ubiega si¢ o udzielenie zaméwienie.

Pyt. 5:

Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikow w trybie art. 23’ KP?

Jezeli tak, to prosimy o odpowiedz na nastepujace pytania.

a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sg zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile
0s6b i do kiedy ma zawarte umowy o pracg na czas okreslony / na zastepstwo?
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b) Ile 0s6b przebywa na dhugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

c) sz wsréd  0sob przewidzianych do przejgcia sa osoby przebywajace na urlopach
macierzynskich, wychowawczych, bezplatnych, $swiadczeniach rehabilitacyjnych? Jegli

tak to ile 0sob i do kiedy?

d) Prosimy o podanie termindw waznosci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegodlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia.

e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikéw
zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Uktad Zbiorowy pracy.

f) Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Ukladu Pracy, postanowien
(w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Uktadu Zbiorowego pracy, Regulaminu
Zaktadowego Funduszu Swiadczer Socjalnych, Regulaminu Funduszy majacego zastosowanie

przejmowanych pracownikéw. Jedynie dogtebna analiza tych dokumentéw pozwoli na
prawidlowe skalkulowanie kosztéw wynagrodzen pracownikéw podlegajacych przejeciu.

g) W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni sa poszczeg6lni pracownicy?

h) Prosimy o wskazanie ilu pracownikéw z przewidzianych do przekazania kolejnemu
wykonawcy jest bytymi pracownikami Zamawiajgcego.

1) Czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do przejecia pracownikéw w przypadku rozwigzania lub
zakonczenia kontraktu?

j) Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia
rocznego wynikajgcego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym
dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z pézn. zm.)?

k) Czy z tytulu ewentualnych zaleglosci wynikajacych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr
160, poz. 1080 z pozn. zm.) Zamawiajacy badz obecny wykonawca wyplacit wszystkie
wymagane kwoty?

1) Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu  $rodkéw finansowych
swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeni (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

m) W jakiej wysokosci przystuguja poszczegélnym pracownikom podwyzki na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $§wiadczeniodawcom na wzrost
wynagrodzeni (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

n) Czy pracownikom wyptacone zostaly wszystkie wymagane kwoty z tytutu podwyzek na
podstawie ustawy =z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu  srodkéw  finansowych
swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzefi (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

0) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umow o pracg w czesci dotyczacej
wynagrodzenia? Jesli tak, to ktére sktadniki wynagrodzen zostaly zmienione?

p) Czy w stosunku do Zamawiajgcego tocza sig postgpowania sagdowe wszczete przez
pracownikéw przewidzianych do przejecia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze
wskazaniem wartosci przedmiotu sporu, roszczenia pracownikow i etapu, na ktérym znajduje
si¢ sprawa.

q) Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwiazkami
zawodowymi, w ktérym pracodawca zobowigzat si¢ do jakichkolwiek gwarancji w zakresie
zatrudnienia pracownikéw lub wysokosci ich wynagrodzen, takze w przypadku przejecia
tychze pracownikéw przez nastepnego pracodawce? Czy pracownicy sa objeci jakimikolwiek
gwarancjami uniemozliwiajacymi nowemu pracodawcy modyfikacje tresci ich stosunkéw
pracy?

r) Czy na dzien przejecia beda jakiekolwiek nieuregulowane zobowigzania w stosunku do
przekazywanych pracownikow? Jesli tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

KC




u) Ile oséb ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwigzkoéw zawodowych (jakich)? Jakie
funkcje te osoby petnig w zwigzkach?

V) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopéw za rok 2018 r. na poszczegblnego
pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopow przystugujacych pracownikom w
zwigzku z orzeczeniem o niepetnosprawnosci

W) Prosimy o podanie wysokosci  wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia, kosztow ZUS pracodawcy, premii, dodatkéw do
wynagrodzen.

x) Czy w zwigzku z koniecznoscia przejecia pracownikéw na podst. Art. 23° KP now
Wykonawca przez i po zakonczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mogt zmienié warunki pracy
oraz miejsce pracy pracownikowi?

y) Prosimy o wyszczegolnienie osob, ktére obecnie znajduja sie w wieku ochronnym
przedemerytalnym?

z) Prosimy o wyszczegllnienie osob, ktore zatrudnione sg z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci wraz z okresleniem jego rodzaju?

aa) Prosimy o podanie zapisOw  znajdujacych si¢ W umowach o prace pracownikow
dedykowanych do przejecia, dotyczacych dodatkéw do wynagrodzen np. premia
regulaminowa, dodatek stazowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

bb) Prosimy o przedstawienie wykazu proporcj onalnego wykorzystania urlopéw za rok 2019 r.
ha poszczegdlnego pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopow przystugujgcych
pracownikom w zwigzku z orzeczeniem o niepelnosprawnosci

cc) Czy istnieje plan urlopéw za rok 2019, jezeli tak » prosimy o przestanie planu urlopow
narok 2019, na kazdego pracownika.

dd) Prosz¢ o przestanie, liczby dni absencji z wylgczeniem nieobecnosci zwigzanej z urlopem,

Odpowiedz: Nie.

Pyt. 6:

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie w
przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o
prace, wynikajacych z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na
zadanie).

Uzasadnienie: Koniecznogé zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowg o prace w
sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia Jest nierealne. Wykonawca
nie jest w stanie przewidzieé ile 0s6b bedzie w danym okresie czasy np. na zwolnieniu
lekarskim. Zatrudnienie na Umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem Szeregu wymagan m.
in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich zakresu medycyny pracy, czy szkoler BHP,
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€0 W sytuacjach nagtych jest nierealne 1 wymaga dodatkowego czasu. W Zwigzku z POWYyZszym
wnosimy jak na wstepie.

zlecenie.

Pyt. 7:

Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje § 10 wzory Umowy, poprzez zmniejszenie
wygorowanych kar umownych o 50%.
W procedurze udzielania j realizacji zamowien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji

.

uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajacej mu narzucanie warunkow

wbrew zasadom wspolzycia spolecznego, wprowadzi¢ do umowy razaco wygorowang kare
umowna, ktéra z uwagi na swa konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zarOwno w przypadku
drobnego uchybienia, nieskutkujacego powstaniem Jjakiejkolwiek szkody po stronie
Zamawiajacego, jak i w przypadku niewykonania zobowigzania w znacznej czesci. Kara
umowna winna zosta¢ opisana w $posob zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkéw i okresu
trwania uchybienia, jak i wplywu uchybien na funkcjonowanie Zamawiajacego. Nie mozna

zalozeniach, stad wniosek o Jego zmiane. Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez
obnizenie wysokogci kar umownych, zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku
i okresu trwania uchybienia i jego wplywu na funkcjonowanie zamawiajgcego ma z Jjednej
strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne beda spetniaty funkc; ¢ represyjng, z drugiej
zas, ze zaczng spelniaé funkcje odszkodowawcza, a nie »zarobkowg”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pyt. 8:

Prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o parametrach:

-niski stopien pylnosci, spoisty, tatwy w rwaniu bez kruszenia tak/nie
- 2-warstwowy tak/nie

- delikatny, miekki tak/nie

- rozpadajacy si¢ w wodzie, nie powodujacy zapychania tak/nie

- makulaturowy bialy 65%

- gofrowany tak/nie

- dtugos¢ wstegi 130 m

- szerokos¢ wstegi 9 cm

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza papier toaletowy o podanych parametrach.

KC




Pyt. 9:

Prosimy o dopuszczenie do oceny mydta w ptynie o parametrach:

- Gliceryna w sktadzie tak/nje

- W sklad mydta wchodzg Coco Glucoside, (bez Polyquaternium)

- skuteczne w usuwaniu zabrudzen tak/nie

- zapach charakterystyczny dla uzytej kompozycji zapachowej — delikatny

- konsystencja (8¢stos¢) zageszezone

- delikatne dla dtoni (Srodki pielegnujace), gliceryna tak/nie

-pH 5,5 — 6,6 zblizone do naturalnego tak/nie

- zawartos¢ suche;j substancji organicznej min. 6% tak/nie

- trwale tak/nie

W przypadku braku wyrazenia zgodny, prosimy o wskazanie Jakie mydto spetni oczekiwania
Zamawiajacego. W przeciwnym razie zadna z firm nie bedzie mogta ztozy¢ oferty, nie
podlegajacej odrzuceniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza mydlo w plynie o parametrach: PH zblizone do
naturalnego - 5,5 - 6,6, zawartosé suchej substancji organicznej min. 6 - 7%; w sklad
mydia wchodza: Coco Glucoside, Gliceryna, trwalo$é¢ min. 1 rok.

Pyt. 10:
Prosze o informacje w jakich godzinach wykonywana Jest ustuga sprzgtania nie wliczajgc
serwisu dziennego.

utrzymania czysto$ci moze by¢ realizowana w dowolnych godzinach, PO wczesniejszym
uzgodnieniu z Kierownikiem Obiektu, poniewaz brak uzytkownikow/studentow. Gdy
powrécy zajecia dydaktyczne, najwczesniej realizacja ushugi po godzinie 21:00 - do tej
godziny odbywaja sie zajecia.

Cz¢$¢ 2 - Hala sportowa i korty — usluga utrzymania czysto$ci realizowana jest po
zajeciach. Ostatnie grupy koncza o godzinie 23:00. Pomieszczenia biurowe moga by¢
sprzatane po 16:00.

Pyt. 11:

Prosz¢ o informacje czy udostepniacie Panistwo pomieszczenia magazynowe dla pracownikow
firmy sprzatajace;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy udostepni male pomieszczenie socjalno-gospodarcze.

Pyt. 12:

Proszg o informacje czy media potrzebne do wykonania ustugi sprzatanie sg bezpfatne.

Odpowiedz: Media potrzebne do wykonania uslugi sg bezplatne.

Wprowadzone zmiany g wigzgce i nalezy je uwzglednié¢ w ofercie.
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